
 

1 
 

AKUTNÍ STAVY U DĚTÍ 

- OTRAVY, PORANĚNÍ ZVÍŘETEM 

 

……………………………………… má omezené trvání, nezasahuje tak hluboko do organismu a 

časem se obvykle sama od sebe ztratí, nebo se může stát, že přejde do stavu 

chronického. 

- Stadia : 

- -inkubační doba – …………………………………………………………………. 

- -akutní fáze – ……………………………………………………………………….. 

- -rekonvalescence – ………………………………………………………………. 

OTRAVY U DĚTÍ 

- Následek požití léků, ………………………………… a ……………, nebo ……………………………. 

Kojenecký věk - nešťastné náhody s omylem podanými léky pro dospělé, či ............................. 

Batolecí a předškolní věk - nešťastné náhody způsobené nepozorností a nedbalostí 

dospělých 

Školní věk: otravy jedovatými houbami a bobulemi, ojediněle …………………….. formou 

charakteru ……………………………., otravy alkoholem při prvních pokusech s touto drogou. 

Dospívající: převažují otravy v …………………………………. či ………………………………. úmyslu, 

většinou jde o demonstrační pokusy, objevují se i případy dokonalých sebevražd. 

 

OTRAVA POTRAVINAMI, HOUBAMI 

Příznaky :      První pomoc : 

…………………………………………………………  při vědomí  …………………………………………….. 

…………………………………………………………           …………………………………………….. 

…………………………………………………………           …………………………………………….. 

…………………………………………………………  bezvědomí ……………………………………………… 

…………………………………………………………          ……………………………………………… 

 



 

2 
 

OTRAVA LÉKY 

Rozdělujeme ji na úmyslnou nebo ……………………………………. 

Příznaky………………………………………………………………………………………………………….. 

První pomoc – vycházíme ze stavu postiženého 

- při vědomí : ……………………………………………… 

……………………………………….................................. 

……………………………………………………………………….. 

- bezvědomí : ……………………………………………………………………………………………………………… 

OTRAVA ALKOHOLEM 

Smrtelná dávka - ……………………………. 

Tolerance alkoholu je dána ……………………………. , …………………………………………., obsahem tuku 

v organismu, aktuálním zdravotním stavem(kombinací s léky). 

POŽITÍ JINÝCH OTRAVNÝCH LÁTEK 

Příznaky -  ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

První pomoc - ………………………………………!!!!!!!!!!! + podání …………………………………… 

PORANĚNÍ OD ZVÍŘETE 

Ročně je evidováno ……………………………poranění zvířetem ročně, při poranění může být rána 

………………………… . 

POKOUSÁNÍ 

První pomoc - ………………………………………………………………………………………………………………………… 

UŠTKNUTÍ JEDOVATÝM HADEM  

První pomoc – nad ránu směrem s srdci přiložíme ………………………… 

- postiženou končetinu dáme do snížené polohy, nezastavujeme krvácení – pro 

…………………………., postiženou oblast dezinfikujeme a chladíme 

BODNUTÍ HMYZEM 

První pomoc – odstraníme žihadlo, dezinfikujeme, přiložíme …………………… obklad 

Bodnutí v oblasti horních dýchacích cest - 

………………………………………………………………………………………………………………………. 


